

Kraków, dnia 02.06.2023 r.  
ZDW/PW/2023/4503/DN4/AN  
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-40/23

### **Wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Rozbudowa DW 949 w m. Osiek  
(nr ZDW-DN-4-271-40/23)**

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

#### **Pytanie nr 1**

*Oferent zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zakresu przebudowy przepustu P1. Opis techniczny dokumentacji projektowej ogranicza zakres prac do przedłużenia przepustu o ok. 1,5m, natomiast rysunek techniczny pn. „Przepust P1” w swoim zakresie ma przedłużenie przepustu o 2,85m. Przedmiar robót natomiast przewiduje przebudowę przepustu zgodnie z pozycją przedmiarową nr 2.1 długości 6m pomniejszone o pozycję nr 2.2 długości 1m x (-0,5szt), co łącznie daje długość przepustu 5,5m.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż zakres przebudowy przepustu P1 obejmuje przedłużenie go o ok. 2,85 m – zgodnie z rysunkiem 4.1. (udostępnionym w ramach OPZ – zał. nr 1 SWZ). W kontekście powyższego nadmienia się, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści OPZ w ramach opisu technicznego i przedmiarów robót – celem wymaganego skorygowania i uspoźnienia treści przedmiotowych dokumentów względem rysunku 4.1. Mając niniejsze na względzie udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma zamienny opis techniczny oraz zamienne przedmiary robót uwzględniające zmiany, o których mowa wyżej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40\\_23.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40_23.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 02.06.2023 r.*

#### **Pytanie nr 2**

*Szczegółowy zakres rzeczowy zadania w pkt 1.1 ppkt 10 opisuje wykonanie drenażu wraz z włączeniem do istniejącego systemu odwadniania. Oferent prosi o uzupełnienie opisu technicznego, rysunku technicznego obejmującego wpięcie drenażu do nowoprojektowanej sieci i przedmiaru o rzeczowy zakres robót.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że włączenie drenażu do systemu odwodnienia należy wykonać analogicznie jak włączenie przykanalika do studni kanalizacyjnej – rozwiązanie takie zostało

przedstawione na rysunku 3.3. (udostępnionym w ramach OPZ – zał. nr 1 SWZ). W kontekście powyższego nadmienia się, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści OPZ w ramach opisu technicznego i przedmiarów robót – celem wymaganego skorygowania i wzajemnego uspójnienia treści przedmiotowych dokumentów. Mając niniejsze na względzie udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma zamienny opis techniczny oraz zamiennie przedmiary robót uwzględniające zmiany, o których mowa wyżej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40\\_23.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40_23.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 02.06.2023 r.*

### **Pytanie nr 3**

*Oferent prosi o wyjaśnienie jakie średnice studni kanalizacyjnych należy przyjąć w wycenie. SST opisuje studnie o średnicy 1200mm i 1500mm, opis techniczny 1200mm natomiast przedmiar 1000mm.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż do wyceny należy przyjąć studnie kanalizacyjne o średnicy 1200 mm. W kontekście powyższego nadmienia się, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści OPZ w odniesieniu do treści specyfikacji technicznej D.03.02.01 i przedmiarów robót – celem wymaganego skorygowania i wzajemnego uspójnienia treści przedmiotowych dokumentów. Mając niniejsze na względzie udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma zamienną specyfikację techniczną D.03.02.01 oraz zamiennie przedmiary robót uwzględniające zmiany, o których mowa wyżej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40\\_23.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40_23.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 02.06.2023 r.*

### **Pytanie nr 4**

*Oferent prosi o ujednoczenie specyfikacji dotyczącej betonu z którego ma być wykonana studzienka kanalizacyjna. SST opisuje beton C40/50 W8 F150, nasiąkliwość poniżej 5%, natomiast opis techniczny beton C35/45 F150, nasiąkliwość poniżej 5%.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż studnie należy wykonać z betonu C35/45 W8 F150. W kontekście powyższego nadmienia się, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści OPZ w odniesieniu do treści specyfikacji technicznej D.03.02.01 i opisu technicznego – celem wymaganego skorygowania i wzajemnego uspójnienia treści przedmiotowych dokumentów. Mając niniejsze na względzie udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma zamienną specyfikację techniczną D.03.02.01 oraz zamienny opis techniczny uwzględniające zmiany, o których mowa wyżej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40\\_23.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40_23.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 02.06.2023 r.*

### **Pytanie nr 5**

*Czy podłączenia przykanalików powyżej 0,5m ponad dnem studzienki będą realizowane poprzez kaskady? Jeśli tak to oferent prosi o uzupełnienie przedmiaru robót o ten zakres robót oraz o uzupełnienie dokumentacji technicznej o szczególne rozwiązania techniczne kaskady.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż połączenia przykanalików powyżej 0,5 m ponad dnem studzienki nie powinny być realizowane poprzez kaskady.

#### **Pytanie nr 6**

*Oferent prosi o wyjaśnienie czy przebudowy przepustów P2, P3, P4, P5 wchodzą w zakres postępowania przetargowego? Jeśli tak, to oferent prosi o uzupełnienie przedmiaru robót i rysunków technicznych.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż przebudowa przepustów P2, P4, P5 objęta jest przedmiotem niniejszego zamówienia. Zgodnie z dokumentacją projektową udostępnioną w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ) przebudowa przepustów polegać ma na rozbiórce przepustów i zastąpienie ich odcinkiem kanalizacji deszczowej z wylotami do istniejących odbiorników. Przepust P3 jest przepustem istniejącym od studni ST-9. W kontekście powyższego nadmienia się, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści OPZ w odniesieniu do treści przedmiarów robót – celem wymaganego skorygowania, uzupełnienia i uspoźnienia treści tych dokumentów względem pozostałej treści dokumentacji projektowej. Mając niniejsze na względzie udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma zamiennie przedmiary robót uwzględniające zmiany, o których mowa wyżej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40\\_23.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40_23.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 02.06.2023 r.*

#### **Pytanie nr 7**

*Oferent prosi o uzupełnienie dokumentacji technicznej o profile kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści OPZ w ramach uzupełnienia OPZ o rysunek 2.4. *Profile podłużne kanalizacji deszczowej* – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40\\_23.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40_23.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 02.06.2023 r.*

#### **Pytanie nr 8**

*Oferent prosi o sprecyzowanie zakresu remontu istniejącej studni ST-9. W szczególności prośba dotyczy uzupełnienia dokumentacji projektowej o stosowny rysunek remontowanej studni oraz specyfikacje techniczną materiałów przeznaczonych do remontu.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż maksymalny zakres prac koniecznych do wykonania w ramach niniejszego zamówienia w kontekście prac związanych z remontem studni ST-9 obejmuje uzupełnienie ubytków betonu na ścianach studni, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, oczyszczenie z namułu, wykonanie wjazdu do studni – przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki tego typu prac (tzn. możliwości oceny stanu technicznego istniejącej studni kanalizacyjnej dopiero w trakcie prowadzonych robót – po otwarciu studni kanalizacyjnej i jej oczyszczeniu). W kontekście powyższego nadmienia się, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści OPZ w odniesieniu do treści specyfikacji technicznej D.03.02.01 i przedmiarów robót – celem wymaganego skorygowania, uspoźnienia i uzupełnienia o powyższe kwestie treści przedmiotowych dokumentów. Mając niniejsze na względzie udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma zamienną specyfikację techniczną D.03.02.01 oraz zamiennie przedmiary robót uwzględniające zmiany, o których mowa wyżej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40\\_23.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40_23.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 02.06.2023 r.*

**Pytanie nr 9**

*Specyfikacja techniczna dot. kanalizacji deszczowej zawiera posadowienie studni betonowych w terenach podmokłych na podłożu z betonu C8/10 gr. 20cm i podsypce filtracyjnej gr.20cm. Oferent prosi o uzupełnienie przedmiarów o ww. roboty budowlane.*

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się posadowienia studni betonowych w terenach podmokłych. Posadowienie studni betonowych należy wykonać zgodnie ze specyfikacją techniczną D.03.02.01 i przedmiarami robót (w brzmieniu dokumentów zamiennych udostępnianych w załączeniu do niniejszego pisma). W kontekście powyższego nadmienia się, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści OPZ w odniesieniu do treści specyfikacji technicznej D.03.02.01 i przedmiarów robót – celem wymaganego skorygowania, uspoźnienia i uzupełnienia o powyższe kwestie treści przedmiotowych dokumentów. Mając niniejsze na względzie udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma zamienną specyfikację techniczną D.03.02.01 oraz zamienne przedmiary robót uwzględniające zmiany, o których mowa wyżej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40\\_23.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie40_23.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 02.06.2023 r.*

**Pytanie nr 13**

*Dotyczy § 1 ust. 2 pkt 1 projektu umowy: Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, po czyjej stronie leży uzyskanie odpowiednich zezwoleń na wycinkę drzew?*

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wycinka drzew w ramach realizacji niniejszego zamówienia będzie wykonywana na podstawie decyzji i zezwoleń uzyskanych i przekazanych przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 29**

*Prosimy o wskazanie które prace z zakresu prac ziemnych należy uwzględnić w tabeli elementów rozliczeniowych zał. Nr 2.1 SWZ Zakres podstawowy zamówienia w pozycji 1.2 a które w pozycji 1.12.? ( Korytowanie wraz profilowaniem i zagęszczeniem podłoża są uwzględnione w pozycji 1.13).*

**Pytanie nr 30**

*Prosimy o wskazanie które podbudowy należy uwzględnić w tabeli elementów rozliczeniowych zał. Nr 2.1. SWZ Zakres podstawowy zamówienia w pozycji 1.9 a które w pozycji 1.14.?*

**Pytanie nr 31**

*Prosimy o wskazanie które nawierzchnie należy uwzględnić w tabeli elementów rozliczeniowych zał. Nr 2.1. SWZ Zakres podstawowy zamówienia w pozycji 1.10 a które w pozycji 1.15.?*

**Pytanie nr 32**

*Prosimy o wskazanie które prace z zakresu prac ziemnych należy uwzględnić w tabeli elementów rozliczeniowych zał. Nr 2.1 SWZ Zakres opcjonalny zamówienia w pozycji 2.2 a które w pozycji 2.10.? (Korytowanie wraz profilowaniem i zagęszczeniem podłoża są uwzględnione w pozycji 2.11)*

**Pytanie nr 33**

*Prosimy o wskazanie które podbudowy należy uwzględnić w tabeli elementów rozliczeniowych zał. Nr 2.1. SWZ Zakres opcjonalny zamówienia w pozycji 2.7 a które w pozycji 2.12.?*

#### **Pytanie nr 34**

*Prosimy o wskazanie które nawierzchnie należy uwzględnić w tabeli elementów rozliczeniowych zał. Nr 2.1. SWZ Zakres opcjonalny zamówienia w pozycji 2.8 a które w pozycji 2.13.*

#### **Odpowiedź**

##### **(zbiorcza na pytania nr 29 – 34)**

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym aktualizację treści formularza WWER (zał. nr 2.1. SWZ) celem wymaganego skorygowania i uspoźnienia treści przedmiotowego dokumentu. Wprowadzone w treści formularza WWER zamiany obejmowały usunięcie dublujących się tożsamyh pozycji asortymentowych tabel dotyczących zakresu podstawowego zamówienia i zakresu opcjonalnego zamówienia (jako że omyłkowo i zupełnie niepotrzebnie w ramach tych tabel podwójnie ujęte były pozycje dotyczące asortymentów *Roboty ziemne* (poz. 1.2. i poz. 1.12. / tabela zakres podstawowy zamówienia oraz poz. 2.2. i poz. 2.10. / tabela zakres opcjonalny zamówienia), *Podbudowy* (poz. 1.9. i poz. 1.14. / tabela zakres podstawowy zamówienia oraz poz. 2.7. i poz. 2.12. / tabela zakres opcjonalny zamówienia) i *Nawierzchnie* (poz. 1.10. i poz. 1.15. / tabela zakres podstawowy zamówienia oraz poz. 2.8. i poz. 2.13. / tabela zakres opcjonalny zamówienia), pozycje te zostały scalone w ramach tożsamego asortymentu robót, w związku z czym liczba pozycji asortymentowych w ramach tabeli dotyczącej zakresu podstawowego zamówienia zmieniła się z 18 do 15, a w ramach tabeli dotyczącej zakresu opcjonalnego zamówienia zmieniła się z 14 do 11), jak również aktualizację kolejności / ułożenia poszczególnych pozycji asortymentowych w ramach tabel dotyczących zakresu podstawowego zamówienia i zakresu opcjonalnego zamówienia (celem ułożenia / usystematyzowania ich zgodnie z kolejnością / chronologią wykonywania robót w terminie). Mając powyższe na uwadze udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma w ramach strony prowadzonego postępowania zamienny zał. nr 2.1. – formularz WWER (oznaczony datą 02.06.2023 r.) uwzględniający wskazane wyżej zmiany.

- II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz wniosków o wyjaśnienie treści SWZ zamieszczonych w ramach pkt I wpłynęły również inne pytania, na które Zamawiający niezwłocznie udzieli odpowiedzi (wyjaśnień).
- III. W kontekście wyjaśnień i wprowadzonych zmian, o których mowa w pkt I, oraz mając na uwadze fakt nieudzielenia jeszcze wyjaśnień na wszystkie wnioski o wyjaśnienie treści SWZ (pytania), jakie wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym:

<b>Termin składania ofert</b>	<b>– 09.06.2023 r. godz. 10:00</b>
<b>Termin wniesienia wadium</b>	<b>– 09.06.2023 r. godz. 10:00</b>
<b>Termin otwarcia ofert</b>	<b>– 09.06.2023 r. godz. 11:00</b>

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania zamiennie str. 19, 22 i 38 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 02.06.2023 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów.

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu 18.05.2023 r. pod nr 2023/BZP 00223176/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP (z dnia 02.06.2023 r.).

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora  
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie  
Inga Gęsiarz-Nowak  
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*

Rozdzielnik:  
[www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl)  
1 x DN-4 a/a